PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Чудовский район
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГРУЗИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от  17.10.2017   №  113
п. Краснофарфорный
О внесении изменений в Поло-

жение о комиссии по  рассмот-

рению вопросов  урегулирова-

ния конфликта интересов в от-

ношении   лиц,   замещающих
муниципальные  должности в
органах  местного  самоуправ-

ления  Грузинского сельского
поселения
В соответствии с Федеральным законом от 03 апреля 2017 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», областным законом от 28 августа 2017 года № 142-ОЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверки достоверности и полноты указанных сведений»

Совет депутатов Грузинского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Грузинского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Грузинского сельского поселения от 29.12.2014 № 246, (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. изложить пункт 8 Положения в следующей редакции:
«8. Основаниями для проведения заседания комиссии является поступление в комиссию:

а) информации, свидетельствующей о несоблюдении лицом, замещающим муниципальную должность, иных установленных ограничений, запретов и обязанностей, за исключением обязанности по представлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
б) уведомления лица, замещающего муниципальную должность, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
1.2. изложить абзац второй пункта 10 Положения в следующей редакции:

«в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления указанной информации;»;

1.3. изложить пункты 14, 15 Положения в следующей редакции:

«14. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «а» пункта 8 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) установить, что лицо, замещающее муниципальную должность, соблюдало установленные ограничения;

б) установить, что лицо, замещающее муниципальную должность, не соблюдало установленные ограничения (в этом случае комиссия инициирует рассмотрение вопроса по освобождению в установленном порядке лица от замещаемой должности).
15. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «б» пункта 8 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении лицом, замещающим муниципальную должность, должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении лицом, замещающим муниципальную должность, должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует лицу, замещающему муниципальную должность принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;

в) признать, что лицо, замещающее муниципальную должность, не соблюдало требования об урегулировании конфликта интересов.»;

1.4. исключить пункты 16, 17, 17.1 Положения;

1.5. считать пункты 18-26 пунктами 16-24 Положения соответственно;

1.6. заменить в пункте 16 Положения слова «пунктами 14-17 и 17.1» словами «пунктами 14, 15»;
1.7. дополнить пункт 17 Положения абзацем следующего содержания:

«В случае четного количества присутствующих на заседании членов комиссии, где возможно равенство голосов, голос председателя комиссии является решающим и председатель комиссии голосует последним.»;
1.8. заменить в пункте 21 Положения цифру «3» цифрой «7».

2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Грузинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грузинского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава поселения   И.А. Максимов
_1570428564.doc
[image: image1.png]